
Malla Curricular Arquitectura
Facultad de Creación y Comunicación

18

Composición y 
Creación Plástica

Comunicación - 
Expresión I

SEMESTRE I

4

6

2

3

2

6

2

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

6

2

6

2

2

2

3

2

3

2

3

2

2

2

2

2

3

2

2

2

2

2

3

2

2

2

3

2

2

2

3

2

3

2

3

2

3

2

4

2

2

2

3

2

3

2

3

2

3

2

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

6

6

6

6

6

6

4

6

4

6

4

6

160 Créditos

208 Horas 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

26 26 25 25 19 19 18 18 18 14

Electiva I Electiva II Electiva III Electiva IV Electiva VI

Electiva VIIElectiva V

SEMESTRE  II

Proyecto I

Fundamentos de 
Tecnología II

Teoría e Historia II

Industrias 
Culturales y 
Creativas I

Idioma I Idioma II

Arquitectura 
Sostenible I

Idioma III Idioma IV

SEMESTRE III

Proyecto II

Comunicación - 
Expresión III

Comunicación - 
Expresión IV

Procesos 
constructivos y 
estructuras I

Teoría e Historia III

Investigación 
Creación I

SEMESTRE IV

Proyecto III

Industrias 
Culturales y 
Creativas II

Arquitectura 
Sostenible III

Arquitectura 
Sostenible II

Gestión del 
proyecto 
Arquitectónico

SEMESTRE V

Proyecto IV

Lenguajes Digitales

Procesos 
constructivos y 
estructuras II

Teoría e Historia V

Investigación 
Creación II

SEMESTRE VI

Proyecto V

Espacios Digitales
2

2

2

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

2

3

2

3

2

3

Procesos 
constructivos y 
estructuras III

Arquitectura y 
Territorio I

Sistemas de la 
Creación I

Arquitectura 
Saludable I

SEMESTRE VII

Proyecto VI

Procesos 
constructivos y 
estructuras IV

Arquitectura y 
Territorio II

Seminario de 
proyecto de grado 

Arquitectura 
Saludable II

Transformación 
Social

Sistemas de la 
Creación II

SEMESTRE VIII

Proyecto VII

Procesos 
Constructivos 
complejos I

Proyecto de Grado I
Proyecto de Grado 
II

SEMESTRE lX SEMESTRE X

6

6

6

6

2

3

8

6

Procesos 
Constructivos 
complejos II

Administración de 
Obras

Preparación para la 
vida profesional 

Arquitectura y 
Territorio III

CRÉDITOS 
SEMESTRE

HORAS

ELECTIVAS

IDIOMA

PROYECTO 


COMUNICACIÓN - 
EXPRESIÓN Y 

REPRESENTACIÓN 


TECNOLOGÍA

TEORÍA E 
HISTORIA 


GESTIÓN


SALUD Y 
SOSTENIBILIDAD


Representación I Representación II Representación III Representación IV

Comunicación - 
Expresión II

Fundamentos de 
Tecnología I

Teoría e Historia I Teoría e Historia IV

CICLO DISCIPLINAR 
 CICLO INTERDISCIPLINAR 

 CICLO PROFESIONAL 





